
Zápis z výborové schůze MO ČRS Strakonice
18.9.2006

 

1)      Prezence

a)      Přítomni           : Jungvirt, Petráš, Šobr, Novotný, Šmat, Gracík

b)      Omluveni : Paul, Mareš, Švelch, Feistmantl, Metelec, Hnilička, Erhart(DK)

2)      Jediným projednávaným bodem byla tvorba návrhu Pravidel rybolovu na pískovnách Slaník a 
Sedlíkovice v případě, že by se staly od roku 2008 revírem místního významu.

 

Návrh pravidel rybolovu na pískovnách Slaník a Sedlíkovice
idea – vytvořit sportovní revír kde bude bohatá skladba ryb jak druhově tak i velikostně. Získat revír který umožní jak ulovení 
trofejní ryby tak i ulovení několika solidních ryb během jednoho dne. 

 

 

1.      Přístup k povolence

-povolenku může získat pouze člen MO Strakonice  

 

2.      Evidence docházek 

- stejně jako je v současném RŘ – zápis na začátku a proškrtnutí kolonky po ukončení lovu 

 

3.      Zapisování úlovku

- zapisování stejně jako v současném RŘ + úlovek ušlechtilé ryby je nutné číslovat. 

 

4.      Množství úlovků a jejich omezení

            Ušlechtilé ryby: Kapr, štika, candát, sumec, 

 

omezení dle zákona* + omezení na 30 ponechaných kusů ušlechtilých ryb za 

 kalendářní rok

-        omezení minimální a maximální velikosti ponechané ryby ( např. kapr od 40 cm do 65 cm) 
omezení trofejních ryb  sumec = 1 ryba za rok

* omezení dle zákona = dvě ušlechtilé ryby, 3 lososovité ryby, 7 kg ryb v jednom dni.

 

5.      Doby hájení, denní doby lovu, techniky lovu a ostatní zachovat stejně jako na revírech JčÚS. 
Techniky lovu  -  zákaz používání krmítek a jiných podobných způsobů dopravy vnadící směsi do 
vody, kromě vnadění rukou, prakem a vnadící tyčí.

 

6.      Nejmenší lovná míra a největší lovná míra.                             minimum     maximum
      -    kapr obecný (Cyprinus carpio)                                    40 cm           65 cm 

      -    lín obecný (Tinca tinca)                                                30 cm    bez omezení



      -    štika obecná (Esox lucius)                                                       60 cm,   bez omezení

      -    úhoř říční (Anguilla anguilla)                                                     45 cm,   bez omezení

      -    cejn velký                                                                               30 cm           55 cm

      -    okoun říční                                                                             20 cm       

            

7.      Předepsané vybavení při rybolovu jako je běžné

-        vyprošťovač háčků ,  metr    

-         

8.      Postihy za nedodržování RŘ 

Kategorie „A“
-       nedodržení velikosti ponechaných ryb,

-       nedodržení množství ponechaných ryb,

-       nezapsání ponechaných ryb,

-       ponechání si ryb v době hájení

-       lov na více prutů a nebo zakázanou technikou 

 

      POSTIH – ODEBRÁNÍ POVOLENKY DO KONCE ROKU 
A ZÁKAZ VYDÁNÍ V NÁSLEDUJÍCÍCH  DVOU ROCÍCH                           
            (PŘI OPAKOVANÉM PŘESTUPKU – TRVALÝ ZÁKAZ VÝDEJE POVOLENKY)

 

Kategorie „B“
-       zanechání nepořádku na místě

-       nešetrné zacházení s ulovenou rybou - 
            POSTIH – ODEBRÁNÍ POVOLENKY DO KONCE ROKU 
                (PŘI OPAKOVANÉM PŘESTUPKU  –  ZÁKAZ VÝDEJE  POVOLENKY NA 5 LET)
 

Neodevzdání  úlovkového listu do 15 dnů po skončení platnosti, 

-        Nevydání povolenky do 30.6. včetně.  

-        Opakovaně nevydání povolenky na jeden rok.

 

 

Odevzdání úlovkového listu s nevyplněným,  případně špatně vyplněným sumářem. 

-        Nevydání povolenky do doby řádného vyplnění. 

 

Ostatní nevyjmenované přestupky budou postihovány stejným způsobem jako doposud.

 

 

Evidence Slaník, Sedlíkovice 

–        pro upřesnění násadových plánů nutno zapisovat  „Slaník“ a „Sedlíkovice“



 

                  Slaník                                                         Sedlíkovice
Kapr          1200ks                                                           300 ks

Štika            180ks                                                                         50 ks

Candát        200ks                                                              50 ks

Lín               100ks                                                           100 ks

Sumec           10ks

Cejn v.         200ks                                                                       

Bílá ryba     200ks                                                            

 


	 
	Návrh pravidel rybolovu na pískovnách Slaník a Sedlíkovice

